
Przedmiot „Wychowanie do życia w rodzinie” w szczególny sposób wpisuje się w 
realizację zadań wychowawczych szkoły. Towarzyszy młodemu człowiekowi w czasie 
drogi od dzieciństwa do dorosłości. Tematyka zajęć dla uczniów szkoły podstawowej 
skupia się na funkcjonowaniu ucznia jako członka rodziny, jak też zmian wiążących się 
z biologicznym dojrzewaniem. Celem podstawowym  zajęć jest przygotowanie 
młodego człowieka do tego, aby zrozumiał i zaakceptował siebie oraz zmiany, które w 
jego życiu występują. Celem i rolą szkoły jest to, aby dostarczyć wiedzy ogólnej z 
różnych dziedzin, które dotyczą sfer dojrzewania, seksualności, rodziny, niemniej nie 
zastąpi to rozmów rodziców z dziećmi. 

1. Celem realizacji zajęć uczeń: 

 uświadomi sobie potrzebę dążenia do scalenia sfery psychicznej, duchowej  
oraz biologicznej; 

 dzięki zdobytej wiedzy jak też wytworzonym umiejętnościom, przygotuje się do 
dojrzałego funkcjonowania w życiu rodzinnym; 

 pozna podstawowe zasady, jak należy postępować w sferze ludzkiej płciowości;  

 uświadomi sobie potrzebę, iż należy podejmować odpowiedzialne decyzje, 
które dotyczą wyboru drogi  życiowej; 

 Potrafi odpowiedzieć sobie na pytania: Kim jest człowiek? Jaki jest sens życia?. 

2. Treści programowe zostały ujęte w zagadnienia, które dotyczą: 

 człowieka; 

 miłości i seksualności; 

 małżeństwa; 

 biologii prokreacji; 

 rodziny. 

3. Programy nauczania są dostępne na stronie  

 Program nauczania Wdżwr do klasy IV 

 Program nauczania Wdżwr do klasy V 

 Program nauczania Wdżwr do klasy VI 

 Program nauczania Wdżwr do klasy VII 

 Program nauczania Wdżwr do klasy VIII 

4. Nauczyciel będzie korzystał z podręczników  – „Wędrując ku dorosłości” Teresy 
Król, Magdalena Guziak-Nowak, Wydawnictwa Rubikon. Posiadanie 
podręcznika przez ucznia nie jest wymagane. 

5. Na lekcji zostaną użyte następujące środki dydaktyczne: prezentacje 
multimedialne, ćwiczenia z podręcznika, karty pracy, pogadanki, dyskusje. 

https://katolik.info.pl/wp-content/uploads/2023/06/wdz_4_ksp_program_ewydanie.pdf
https://katolik.info.pl/wp-content/uploads/2023/06/wdz_5_ksp_program_ewydanie.pdf.pdf
https://katolik.info.pl/wp-content/uploads/2023/06/wdz_6_ksp_program_ewydanie.pdf.pdf
https://katolik.info.pl/wp-content/uploads/2023/06/wdz_7_ksp_program_ewydanie.pdf.pdf
https://katolik.info.pl/wp-content/uploads/2023/06/wdz_8_ksp_program_ewydanie.pdf.pdf

